
 

 

РОССОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

25 июня 2018 г. № 13 
                 

                                                                                                               

О закрытии мест погребения (кладбищ) 

 

В соответствии со статьями 13, 25 Закона Республики Беларусь от      

12 ноября 2001 года «О погребении и похоронном деле» Россонский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Закрыть для проведения захоронений места погребения 

(кладбища): д. Фомино и д. Гольница Альбрехтовского сельсовета;                       

д. Усвечье, д. Петраково, д. Городок, д. Низинки, Хотьково 2 

Горбачевского сельсовета; Моторино 2 Клястицкого сельсовета;                       

д. Перевоз, д. Березовка Краснопольского сельсовета; д. Горки, д. Обухово 

Соколищенского сельсовета; д. Замошье Янковичского сельсовета. 

2. Определить, что захоронения на закрытых местах погребения 

(кладбищах) производятся на свободных местах в пределах ранее 

выделенных участков для захоронения. 

3. Редакции районной газеты «Голас Расоншчыны» довести пункты 

1, 2 настоящего решения до сведения населения Россонского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Россонского районного Совета депутатов по 

вопросам промышленности, транспорта, развития строительного 

комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства,  отдел 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Россонского районного исполнительного комитета и заместителя 

председателя Россонского районного исполнительного комитета по 

направлению деятельности. 

 

Председатель Г.А.Федоров  

 

 

 


